会議録要旨

(1) 会議の名称 平成２８年度第２回文化財保護委員会

(2) 開催日時
平成２９年３月２７日（月曜日） 午後 3 時～午後 4 時 50

分

(3) 開催場所 春駒 ２階大広間

(4) 出席委員氏名
山口充委員、橋本政宣委員、今井三千穂委員、髙嶋猛委員、

久保智康委員、田中照久委員、池田千代治委員

(5) 欠席委員氏名 井上一稔委員、柳沢芙美子委員、大原嘉豊委員

(6) 出席所管課職員職氏名
教育長 中島和則、課長 藤下利和、副課長 小林博之、主幹 奥

谷博之 主査 用田聖実

(7) 会議議題

①報告事項
②市指定文化財候補物件についての審議
③市指定の進め方について審議

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 平成２８年度第 2回文化財保護委員会会議資料

(10) 会議の内容の要旨

①市役所本庁舎関連発掘調査概要報告
②県指定文化財指定について報告
③国登録有形文化財答申について報告
④平成 29 年度文化財関係予算について報告
⑤市指定候補物件に対する市指定への答申
⑥市指定文化財の指定の進め方について

(11) その他